
2023 年 12 月 22 日 

取引先各位 

薬仙石灰株式会社 

営業部 

TEL：0837-52-3000 

FAX：0837-52-1125 

 

 

「ホワイトライン」グリーン購入法適合について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを賜わり

深く感謝いたします。 

 さて、昨今「グリーン購入法（正式名称：国等による環境物品等の調達の促進等に関する

法律）」に基づき、国等の各機関では、環境負荷低減に資する製品・サービスの調達を推奨

されています。私たちは環境保護と持続可能性を重視し、下記製品をグリーン購入法適合商

品として自主宣言いたします。 

この自主宣言を通じて、環境への配慮と持続可能性に向けた積極的な取り組みを示してま

いります。常に改善を目指し、環境に配慮した製品やサービスの提供を通じて、社会への貢

献を継続いたします。 

敬具 

 

 

記 

 

 

 製品：ホワイトライン、ホワイトラインカラー 

 再生材の使用状況：他炭酸カルシウム製品の派生材を、原料として 100%使用 

 

 

以上 


